竹園子どもまつり実行委員会ニュース No. 2

令和６年２月吉日

保護者各位

竹園東小学校 PTA 会長 福田 幸寛

第 3９回竹園子どもまつり実行委員会 委員長 松本 祐輔（2022 竹東小 PTA 会長）

「竹園子どもまつり」ご協力のお礼とお願い

去る 2023 年 10 月、４年ぶりに「第 39 回竹園子どもまつり」が開催されました。当日は大盛況のうちに開催することができました。

竹園東中オーケストラ部の演奏、九重剣道スポーツ少年団の演舞、子供のお店・各子供会のお店、手作りの店、先生方のお店など、

子供達は皆、思い思いに楽しんでいました。皆さまのご協力に感謝いたします。

１． 竹園子どもまつり収支報告

開催経費は、竹園学園児童・生徒の皆様からの寄付金にて開催しております。今年は 10 万円近い赤字となりました。
収入の部
 予 算(円) 決 算(円) 備 考

寄付金 0 131,651

売店売り上げ（飲み物） 0 4,415

収入計 0 136,066

支出の部
 予 算(円) 決 算(円) 備 考

子ども会出店補助金 30,000 30,000 5,000 円×2子供会､10,000円×2子供会

本部・企画・売店・資材経費 267,000 147,235 インカムレンタル費、チラシ印刷代、応援バッチ代、楽器輸送費、

備品費、商品仕入れ代、投光器レンタル代

警備経費・団体保険・通信費 5,000 55,273 駐車場警備外部発注費、団体保険加入費

支出計 302,000 232,508

（収支）   ▲96,442 （前回開催時の繰越金より補填）

２． 次回開催に向けての寄付予約のお願い

ご覧の通り、今年の開催は赤字でした。2019 年度までは、「子供会経由の寄付」「PTA 総会リアル開催時の寄付の呼びかけ」等が

機能し、寄付金集めも順調に出来ましたが、昨今のご時世により、訴求力不足となっております。ここに、改めて各ご家庭から寄付頂け

るかどうかのアンケート（寄付予約）を実施致します（集金は後日）。2024 年の開催に向けて、総計 25 万円の寄付金を募

ります。一口 500 円の寄付金にご賛同いただける方、以下 URL にて『寄付する』意思をご登録ください。3 月末締め切りです。今年の

開催のため、皆さまのご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。

３． 目標金額 25万円が集まれば、2024年も開催します

2024 年度の竹園こどもまつり開催日 は 2024 年 10 月 12 日(土) 、 場所：竹園東小学校です。開催には 開催経費

を皆様から寄付をいただけること が大前提であり、今回、目標金額に到達しない場合、開催を見合わせることも考えております。

４． 実行委員（ボランティア）随時募集：竹園学園の『賑わい』を続けたい、その一心です。

実行委員は、竹東小・竹西小の保護者・卒業生・卒業生父母がメンバーとして活動しています。世代を超えたつながりがあり、4 月

から月１回のペースで（オンラインミーティング中心）準備を行います。竹園子どもまつり参加してくれた子供達の笑顔に癒されるのはも

ちろん、後日のお疲れさん会での和気あいあいぶりにも、「まつり」に関わった苦労が報われる喜びを感じています。実行委員は引き続き

「足りていません」。現役・卒業生関係なく、「竹園学園」に愛着がある方、実行委員として活動しませんか？

https://docs.google.com/forms/d/1d7m3SG8Da5Vf1hzEneVCH0CimZweilIHqKmfw4Nu77g

https://docs.google.com/forms/d/1btX5gOkkQeCn5Xl-

YZC3JkEii_hb7umZ7shyzxBe3So/edit?usp=drive_open

https://docs.google.com/forms/d/1d7m3SG8Da5Vf1hzEneVCH0CimZweilIHqKmfw4Nu77g
https://docs.google.com/forms/d/1btX5gOkkQeCn5Xl-YZC3JkEii_hb7umZ7shyzxBe3So/edit?usp=drive_open
https://docs.google.com/forms/d/1btX5gOkkQeCn5Xl-YZC3JkEii_hb7umZ7shyzxBe3So/edit?usp=drive_open